
 

Rettifica al Bando per il Primo avviso 2020 “Progetti di Ricerca@CNR” 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 23 dicembre 2020, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 324/2020 – Verb. 423 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche” ed in particolare l’articolo 16 “Piani di attività”; 
VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO il decreto legislativo 5 giugno 1998 n. 204 ed in particolare gli articoli 1 “Programmazione” 
e 7 “Competenze del MIUR”; 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 
2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, sul sito del CNR, entrato in vigore in data 
1° marzo 2019; 
VISTO il Piano Triennale di Attività del CNR 2019-2021, approvato dal Consiglio di 
Amministrazione con delibera n. 329 del 19 dicembre 2019; 
VISTO il documento “Linee Guida Piano Triennale Attività CNR 2020-2022 “La Ricerca per la 
Ricostruzione” approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 157 del 17 giugno 
2020; 
VISTO il documento “Linee Guida per Finanziare progetti di Ricerca CNR-Progetti @CNR”, 
approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 212 del 24 settembre 2020; 
VISTA la nota di trasmissione prot. AMMCNT-CNR n. 0061124 del 5 ottobre 2020 del Direttore 
Generale relativa a “Bando per il Primo avviso 2020 “Progetti di Ricerca@CNR”; 
VISTO il verbale del Collegio dei revisori dei conti n. 1670 della riunione del 6 ottobre 2020; 
VISTA l’attestazione di copertura finanziaria rilasciata in data 6 ottobre 2020, dal Dirigente 
dell’Ufficio Bilancio, della Direzione Generale e trasmessa dalla Direzione Generale con 
prot. AMMCNT-CNR n. 0061567 del 6 ottobre 2020, con la quale il Dirigente dell’Ufficio 
Bilancio ha attestato che, alla data odierna, le somme necessarie alla copertura relativa risultano 
regolarmente stanziate e disponibili nel bilancio dell’Ente ed in particolare nel budget del 
dell’Ufficio Programmazione e Grant Office: ASR 107.000 – UPGO – GAE P0000035 Progetto 



 

 2. 

SAC AD002.173 - voce 13083 "Prestazioni tecnico-scientifiche a fini di ricerca" - Impegno 
c/residui 2017 n. 9150001355 del 06/10/2020 Euro 712.992,77 - Impegno c/residui 2019 
n. 9150001356 del 06/10/2020 Euro 3.287.007,23; 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 238/2020 della riunione del 7 ottobre 2020 
con la quale è stato approvato all’unanimità il Bando per il Primo avviso 2020 “Progetti di 
Ricerca@CNR”; 
RAVVISATA la necessità di approvare due modifiche al Bando per il Primo avviso 2020 “Progetti 
di Ricerca@CNR” al fine di favorire la più ampia partecipazione dei ricercatori afferenti a tutte le 
aree scientifiche dell’ente; 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare la modifica dell’art. 7 comma 1 del Bando per il Primo avviso 2020 “Progetti di 
Ricerca@CNR, sostituendo la frase: “importo minimo pari a 100.000 €” con la seguente: “importo 
minimo pari a 50.000 €”. 
2. Conseguentemente, al fine di permettere a tutti i potenziali candidati di aggiornare la propria 
progettazione sulla base della sopra citata modifica, si pospone la data di termine della 
presentazione delle domande, inizialmente prevista per l’11 gennaio 2021 alle ore 12, al 26 gennaio 
2021 sempre alle ore 12. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to digitalmente Massimo Inguscio 

IL DIRETTORE GENERALE 
IN FUNZIONE DI SEGRETARIO 
F.to digitalmente Giambattista Brignone 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LR 
 


